estado natural, refrigerados, congelados, defumados, secos, salgados ou temperados. 

(...)”. 

Dessa forma, acolho os argumentos apresentados pelo sujeito passivo e voto pela PROCEDÊNCIA 

PARCIAL da Notificação Fiscal, devendo ser recolhido o valor de R$ 6.188,72 (seis mil, cento e 

oitenta e oito reais e setenta e dois centavos) devido a título do ICMS Substituição Tributária, 

acrescido de multa e demais acréscimos legais. 

RESOLUÇÃO 

ACORDAM os membros da 2ª Junta de Julgamento Fiscal do Conselho de Fazenda Estadual, por 

unanimidade, em INSTÂNCIA ÚNICA, julgar PROCEDENTE EM PARTE a Notificação Fiscal nº